[image: image1.png]|

	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«28» января 2025 г.
	№ 956-51

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2025 - 2027 годах»
В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 887-48 «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2025 - 2027 годах», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 887-48 «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2025 - 2027 годах» (далее - решение) следующие изменения:
1) в приложении № 2 к решению, именуемому «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера в 2025 - 2027 годах» (далее – приложение № 2 к решению):
а) абзац второй подпункта 1 пункта 1 приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции:
«в 2025 году в размере 20 366 100,00 рублей;»;

2) в приложении № 4 к решению, именуемому «Решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о предоставлении субсидий из бюджета Северо-Енисейского района, признанные утратившими силу с 01.01.2025 года» (далее – приложение № 4 к решению):
а) дополнить пункт 1 приложения № 4 к решению абзацами следующего содержания:
«8) решение от 24.10.2024 № 885-48 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2024 - 2026 годах»;
9) решение от 28.11.2024 № 907-49 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2024 - 2026 годах»;

10) решение от 11.12.2024 № 921-50 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2024 - 2026 годах»;

11) решение от 20.12.2024 № 935-50 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2024 - 2026 годах».»;
б) дополнить пункт 2 приложения № 4 к решению абзацами следующего содержания:

«6) решение от 10.07.2024 № 830-45 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решений администрации Северо-Енисейского района в 2024 - 2026 годах»;
7) решение от 13.08.2024 № 848-46 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решений администрации Северо-Енисейского района в 2024 - 2026 годах»;
8) решение от 11.12.2024 № 923-50 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решений администрации Северо-Енисейского района в 2024 - 2026 годах»;
9) решение от 20.12.2024 № 934-50 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решений администрации Северо-Енисейского района в 2024 - 2026 годах».».
2. Настоящее решение учесть в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01.01.2025 года, за исключением подпункта 1 пункта 1 решения, вступающего в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
_________________ Т.Л.Калинина

«28» января 2025 года
	Глава Северо-Енисейского района

_________________ А.Н.Рябцев

«28» января 2025 года

PAGE
3